NOTANDVM IV. Confessio non tantum ore fit, sed etiam facto, iuxta c. nullus, 4. de præsumpt. Ad eò, ut qui actum liberè exercet, censeatur confiteri, quæ pertinent, aut consecutiuæ sunt ad actum, secundum doctrinam Innoc. in c. cum venerabilis, n. 3. & 4. de except. Quemadmodum qui instrumentum coram Iudice producit, censeatur confiteri omnia, quæ continentur in eo: cum non possit vnā partem recipere, & alteram reij-

cere, sicuti tradit Innoc. loco cit. & in c. cum olim, n. 5. de censib. Abb. hic num. 7.

Contra resp. Innoc. in hoc c. obijcitur cum Gl. ver. mutuo aduersantibus. In l. 1. §. 1. ff. Quod falso tutore, & c. respondit Iureconf. Si duo tutores auctoritatem præstent pupillo v. g. contrahenti, verus & falsus, valere quod agitur, ex persona veri tutoris, licet non valeat ex persona falsi. Ergo simili ratione, si sint duo Iudices delegati, quorum vnus potestatem retinet, alter priuatus est: eorum sententia valebit ex parte habentis potestatem. Ratio reddi potest: quia censeatur esse voluntas agentis, ut si actus valere non potest, sicuti agitur, valere tamen debeat, sicuti potest, arg. c. vn. Idem quoque de despon. impuber. in 6. vbi dicitur, Si impuberes matrimonium contrahant, quod facere non possunt, valere eorum contractum ut sponfalia, que celebrare possunt. Respondeo, Regulam illam, si non valet, quod ago, valeat sicuti valere potest, in præsumptione voluntatis fundari. Quæ præsumptio in cit. c. vn. ex iure adiuuatur, in matrimonij fauorem. Alioquin ad alias circumstantias & coniecturas in dubio confugiendum, quæ in vtramq; partem variæ esse possunt. Quæ de re dixi aliquid lib. 3. tr. 5. c. 8. n. 4. Id verò certum est, si appareat, nõ valde aliquem agere alio modo, nisi eo, quo non potest, nihil effici. Quare neque impuberum contractus subsistet, si exprimant, vel ex coniecturis appareat, noluisse eos aliter contrahere, nisi ut matrimonium inter eos ratum sit. Quia actus humani extendi non possunt ultra eorum intentionem, saltem implicitam, aut interpretatiuam, l. nõ omnis, 19. in princ. ff. de rebus creditis. Sed neq; tutor auctoritatè validè interponet, si nolit valere negotium nisi per vtriusque auctoritatem. Ceterum talis intentio in tutore non præsumitur, cum ex iuris communis dispositione habeat potestatem in solidum, seu sine altero auctoritatem interponendi, l. vlt. C. de auctorit. præstanda.

At verò in pposito casu cõstabat, quòd Abbas noluerit causam definire, ut solus, sed vnà cù sociis, seu coiudice. Quare rectissimè insert

Inno.